
Netjogtár

1. oldal

6/2017. (VII. 13.) MEKH rendelet - egyes villamosenergia-árakkal kapcsolatos MEKH
rendeletek módosításáról
Hatály: 2017.VII.28. - 2017.VII.28.

6/2017. (VII. 13.) MEKH rendelet

egyes villamosenergia-árakkal kapcsolatos MEKH rendeletek
módosításáról

A villamos energiáról szóló 2007. évi LXXXVI. törvény 170. § (5) bekezdés 1-3.,
valamint 9. pontjában kapott felhatalmazás alapján - a Magyar Energetikai és
Közmű-szabályozási Hivatalról szóló 2013. évi XXII. törvény 12. § a) és n) pontjában
meghatározott feladatkörömben eljárva - a következőket rendelem el:

1. A villamos energia rendszerhasználati díjak, csatlakozási díjak és külön
díjak meghatározásának keretszabályairól szóló 7/2016. (X. 13.) MEKH

rendelet módosítása

1. § A villamos energia rendszerhasználati díjak, csatlakozási díjak és külön díjak
meghatározásának keretszabályairól szóló 7/2016. (X. 13.) MEKH rendelet 12. § (2)
bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:

„(2) A külön díj ellenében végzett szolgáltatások díjait a Hivatal tételesen vagy a
kiszámítására vonatkozó módszer előírásával határozza meg. A Hivatal a külön díjak
megállapítása során figyelembe veszi az adott szolgáltatás elvégzéséhez szükséges
munkaidőt és a helyszíni munkavégzés fajlagos költségét is.”

2. A villamos energia rendszerhasználati díjak, csatlakozási díjak és külön
díjak alkalmazási szabályairól szóló 10/2016. (XI. 14.) MEKH rendelet

módosítása

2-4. §1

1 Hatályba lép: 2017. VIII. 1-jén.

5. § Az R1. 31. § (1) bekezdés c) pontja helyébe a következő rendelkezés lép:
(Csatlakozási alapdíjat nem fizet)
„c) a kisfeszültségű vételezés céljából csatlakozást igénylő felhasználási

helyenként egy csatlakozási pont esetén, ha annál a csatlakozási pontnál a
fázisonként igényelt névleges áramerősségek összege - az új csatlakozási igény
alapján vagy a már meglévő szerződésben szereplő érték és a többletigény együttes
figyelembevétele alapján számítva - nem haladja meg a 32 ampert, ideértve a VET
146/A. § (9) bekezdés szerint meghatározott, összesen legfeljebb 32 amper
áramerősségű kisfeszültségű csatlakozást igénylőt is.”

6. § Az R1. 32. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:
„32. § (1) Csatlakozóvezeték díjat fizet - a (3) bekezdésben foglalt kivétellel - a

csatlakozást igénylő a csatlakozóvezeték létesítéséért, ha az igényének kielégítése
érdekében kiépítésre kerülő kisfeszültségű csatlakozóvezeték hossza meghaladja

a) szabadvezetékes csatlakozás esetén a 30 métert,
b) földkábeles csatlakozás esetén a 15 métert.
(2) Csatlakozóvezeték díjat az (1) bekezdés szerinti vezetékhosszok feletti hosszok

után kell fizetni.
(3) Nem fizet csatlakozóvezeték díjat a VET 146/A. § (9) bekezdése alapján az

összesen legfeljebb 32 amper áramerősségű kisfeszültségű csatlakozást igénylő, ha
igénye a vezetékhossz és a műszaki megoldás tekintetében megfelel a legkisebb
költség elvének figyelembevételét előíró VET 146/A. § (5) bekezdésének, valamint
igényének kielégítése a VET 146/A. § (9) bekezdésében megjelöltnél nem hosszabb
közcélú vezeték építését teszi szükségessé.



Netjogtár

2. oldal

6/2017. (VII. 13.) MEKH rendelet - egyes villamosenergia-árakkal kapcsolatos MEKH
rendeletek módosításáról
Hatály: 2017.VII.28. - 2017.VII.28.

(4) Az (1) bekezdés szerinti vezetékhosszokon a nyomvonalhossz földfelszínre
vetített hossza értendő.

(5) Az (1) bekezdés szerinti vezetékhosszakat a díjfizetés alóli mentesség
szempontjából felhasználási helyenként csak egy csatlakozási pontra vonatkoztatva
lehet számításba venni.

(6) Ha a (3) bekezdés szerinti csatlakozás létrejöttét követő 5 éven belül az adott
felhasználási helyre vonatkozóan a csatlakozást igénylő olyan többletigény nyújt be,
amely kapcsán a fázisonként igényelt névleges áramerősségek összege meghaladja a
32 ampert, akkor a csatlakozást igénylő köteles megfizetni a (3) bekezdés szerinti
elsődleges igényhez kapcsolódó, de az (1) bekezdés figyelembevételével számított
csatlakozóvezeték díjat is.”

7. § Az R1. 33. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:
„33. § (1) Ha a csatlakozást igénylő igényének kielégítése érdekében

kisfeszültségű közcélú elosztó hálózat kiépítése szükséges, akkor ehhez kapcsolódóan
a csatlakozást igénylőnek nem kell közcélú vezeték díjat fizetnie

a) a VET 146/A. § (9) bekezdésének megfelelően az összesen legfeljebb 32 amper
áramerősségű kisfeszültségű csatlakozási igény esetén

aa) szabadvezetéknél (beleértve a szigetelt szabadvezetéket is) 100 méterig,
ab) földkábelnél 50 méterig,
b) az összesen 32 amper áramerősségnél nagyobb kisfeszültségű csatlakozási

igény esetén
ba) szabadvezetéknél (beleértve a szigetelt szabadvezetéket is) 50 méter,
bb) földkábelnél 25 méterig.
(2) Az (1) bekezdésben meghatározott vezetékhosszakat minden kisfeszültségű

vételezés céljából csatlakozást igénylő esetén felhasználási helyenként legfeljebb egy
csatlakozási pontra vonatkoztatva kell számításba venni.

(3) Ha a csatlakozást igénylő igényének kielégítése érdekében középfeszültségű
közcélú elosztó hálózat kiépítése szükséges, akkor ehhez kapcsolódóan a csatlakozást
igénylőnek nem kell közcélú vezeték díjat fizetnie

a) a VET 146/A. § (9) bekezdésének megfelelően az összesen legfeljebb 32 amper
áramerősségű kisfeszültségű csatlakozási igény esetén

aa) középfeszültségű szabadvezetéknél (beleértve a szigetelt szabadvezetéket is)
500 méterig,

ab) középfeszültségű földkábelnél 250 méterig,
b) az összesen 32 amper áramerősségnél nagyobb kisfeszültségű csatlakozási

igény és a középfeszültségű csatlakozási igény esetén
ba) középfeszültségű szabadvezetéknél (beleértve a szigetelt szabadvezetéket is)

250 méterig,
bb) középfeszültségű földkábelnél 125 méterig.
(4) A (3) bekezdésben meghatározott vezetékhosszakat a kisfeszültségű vételezés

céljából csatlakozást igénylő esetében új közép/kisfeszültségű
transzformátorállomásonként, a középfeszültségű vételezés céljából csatlakozást
igénylő esetében felhasználási helyenként legfeljebb egy csatlakozási pontra
vonatkoztatva kell számításba venni.

(5) Közcélú vezeték díjat az (1) és (3) bekezdés szerinti vezetékhosszak feletti
hosszak után kell fizetni.

(6) Ha az (1) bekezdés a) pontja vagy a (3) bekezdés a) pontja szerinti csatlakozás
létrejöttét követő 5 éven belül az adott felhasználási helyre vonatkozóan a
csatlakozást igénylő többletigénye kapcsán a fázisonként igényelt névleges
áramerősségek összege meghaladja a 32 ampert, akkor a csatlakozást igénylő köteles
az (1) bekezdés a) pontja vagy a (3) bekezdés a) pontja szerinti elsődleges igényhez
kapcsolódó, de az (1) bekezdés b) pontja vagy a (3) bekezdés b) pontja szerint
számított közcélú vezeték díjat megfizetni.



Netjogtár

3. oldal

6/2017. (VII. 13.) MEKH rendelet - egyes villamosenergia-árakkal kapcsolatos MEKH
rendeletek módosításáról
Hatály: 2017.VII.28. - 2017.VII.28.

(7) A kiindulási ponttól mért teljes vezetékhosszakon, valamint a közcélú vezeték
díjának megállapítása szempontjából számításba vehető, az (1) és (3) bekezdésben
meghatározottakon felüli vezetékhosszokon kisfeszültségű csatlakozás esetén a
leágazási pontig, középfeszültségű csatlakozás esetén a csatlakozási pontig
megvalósítandó nyomvonal földfelszínre vetített hossza értendő.

(8) A magánvezeték csatlakozási pontjáig kiépítendő közcélú hálózat esetében a
közcélú vezeték díjának több rendszerhasználó közötti megosztására vonatkozó
megállapodást a beruházó, illetve a magánvezeték üzemeltetője is megkötheti a
hálózati engedélyessel. A közcélú vezeték díjának megfizetésével, illetve
visszatérítésével kapcsolatos további részletes szabályokat villamosenergia-ellátási
szabályzat (elosztói szabályzat) határozza meg.

(9) Ha a csatlakozási díjfizetés alapján létesült közcélú vezetékre annak üzembe
helyezésétől számított 10 éven belül újabb rendszerhasználó kíván csatlakozni, akkor
az újonnan csatlakozó leendő rendszerhasználó által fizetendő közcélú vezeték díj
megegyezik az adott közcélú vezeték építése kapcsán az érintett rendszerhasználók
által addig fizetett közcélú vezeték létesítési díjösszeg egy rendszerhasználóra -
beleértve az új csatlakozást igénylőt is - eső értékével.

(10) A hálózati engedélyes a (9) bekezdés szerint az új csatlakozást igénylőtől
beszedett közcélú vezeték díjat - eltérő megállapodás hiányában - egyenlő arányban
visszatéríti az adott közcélú vezeték létesítése kapcsán, illetve a létesítést követően
csatlakozási díjat fizető rendszerhasználók részére.

(11) Ha a hálózati engedélyes saját kockázatára a már ismert rendszerhasználók
igényét meghaladó hosszúságú közcélú vezetéket létesít, akkor az erre a
vezetékszakaszra később csatlakozó rendszerhasználóktól a közcélú vezeték díját az
(1) és (3) bekezdés e vezetékszakaszra történő alkalmazásával kérheti a létesítés
évétől számított 5 évig.”

8. § (1) Az R1. 9. § (1) bekezdésében a „rendszerhasználati díjakat” szövegrész
helyébe a „rendszerhasználati díjakat (a továbbiakban: forgalomarányos
rendszerhasználati díjak)” szöveg lép.

(2) Az R1. 24. § (2) bekezdés c) pontjában a „fogyasztásarányos” szövegrész
helyébe a „forgalomarányos” szöveg lép.

(3) Az R1. 31. § (2) bekezdésében az „a felhasználó” szövegrész helyébe az „a
csatlakozást igénylő” szöveg lép.

(4) Az R1. 25. § (1) bekezdésében az „- a 31. § (1) bekezdés c) pontjában, a 32. §
(3) bekezdésében és a 33. § (1) bekezdés a) pontjában foglalt kivétellel -” szövegrész
helyébe az „- e rendeletben foglalt kivételekkel -” szöveg lép.

9. § Hatályukat vesztik az R1. 9. § (2) bekezdésében a „- kWh-ra vetített -”
szövegrészek.

3. A villamos energia rendszerhasználati díjak, csatlakozási díjak és külön
díjak mértékéről szóló 15/2016. (XII. 20.) MEKH rendelet módosítása

10. § (1) A villamos energia rendszerhasználati díjak, csatlakozási díjak és külön
díjak mértékéről szóló 15/2016. (XII. 20.) MEKH rendelet (a továbbiakban: R2.) 1.
melléklet 2. pont 2.4. alpontjában az „a 2.1. és 2.2. pont” szövegrész helyébe az „a
2.1-2.3. pont” szöveg lép.

(2) Az R2. 2. mellékletében foglalt táblázat A:2 mezőjében az „EDF DÉMÁSZ
Hálózati Elosztó Kft.” szövegrész helyébe a „DÉMÁSZ Hálózati Elosztó Kft.” szöveg
lép.

4. Záró rendelkezés

11. § (1) Ez a rendelet - a (2) bekezdésben foglalt kivételekkel - a kihirdetését
követő 15. napon lép hatályba.

(2) A 2-4. § 2017. augusztus 1-jén lép hatályba.



Netjogtár

4. oldal

6/2017. (VII. 13.) MEKH rendelet - egyes villamosenergia-árakkal kapcsolatos MEKH
rendeletek módosításáról
Hatály: 2017.VII.28. - 2017.VII.28.



Netjogtár

5. oldal

6/2017. (VII. 13.) MEKH rendelet - egyes villamosenergia-árakkal kapcsolatos MEKH
rendeletek módosításáról
Hatály: 2017.VII.28. - 2017.VII.28.

TARTALOMJEGYZÉK

6/2017. (VII. 13.) MEKH rendelet 1
egyes villamosenergia-árakkal kapcsolatos MEKH
rendeletek módosításáról 1

1. A villamos energia rendszerhasználati díjak,
csatlakozási díjak és külön díjak meghatározásának
keretszabályairól szóló 7/2016. (X. 13.) MEKH rendelet
módosítása 1
2. A villamos energia rendszerhasználati díjak,
csatlakozási díjak és külön díjak alkalmazási
szabályairól szóló 10/2016. (XI. 14.) MEKH rendelet
módosítása 1
3. A villamos energia rendszerhasználati díjak,
csatlakozási díjak és külön díjak mértékéről szóló
15/2016. (XII. 20.) MEKH rendelet módosítása 3
4. Záró rendelkezés 3


